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Sprawozdanie merytoryczne z działalności 

 

POLSKIEGO STOWARZYSZENIA NA RZECZ 

OSÓB Z UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOAWYM 

w roku 2011 

 

Sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 

maja 2001r.w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji(Dz. U. z dnia 22 maja 

2001r.) 

 

Sprawozdanie obejmuje działania prowadzone przez Koło PSOUU w Działdowie w 17 roku jego 

istnienia jako terenowego oddziału Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym – organizacji pozarządowej, niedochodowej i samopomocowej. 

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym jest organizacją pożytku 

publicznego i prowadzi nieodpłatną działalność pożytku publicznego. 

 

Nazwa stowarzyszenia, siedziba i adres 

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Działdowie 

ul. M. C. Skłodowskiej 20 

13-200 Działdowo 

Tel/fax.023-697-76-27 

e-mail: zk.dzialdowo@psouu.org.pl 

www.psouudzialdowo.org 

 

Data wpisu do KRS :  06.07.2006r.                     status OPP od 01.12.2008r. 

 

Numer KRS :   0000260155  

  

 Regon:   280142438                         NIP:              571-16-55-979                                                      

                                

Koło Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Działdowie posiada 

osobowość prawną. 

  

PSOUU kieruje się swoją misją sformułowaną jako: 

 

,, dbanie o godność ludzką, miejsce w rodzinie i wśród innych ludzi oraz szczęście osób z    

upośledzeniem umysłowym” 

,,wspieranie rodzin, aby były one w stanie sprostać sytuacjom, które pociąga za sobą fakt urodzenia 

dziecka z upośledzeniem umysłowym. 

 

Cele Statutowe: 

Działanie na rzecz wyrównywania szans osób z upośledzeniem umysłowym, tworzenia warunków 

przestrzegania wobec nich praw człowieka, prowadzenia ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu 

społecznym oraz wspieranie ich rodzin. 

 

1. W okresie sprawozdawczym Zarząd Koła PSOUU w Działdowie działał w składzie: 

        

             1. Barbara Janowska  - przewodnicząca  zm. Działdowo 

             2. Anna Jabłońska         - wiceprzewodnicząca  zm. Działdowo  

             3. Anna Bonisławska  - sekretarz  zm. Działdowo  

             4. Anna Dudek  - skarbnik  zm. Przełęk 

             5. Anna Chodkowska  - członek  zm. Działdowo  

             6. Beata Gawarzycka  - członek  zm. Działdowo 

             7. Andrzej Lutomirski  - członek  zm. Działdowo 

   

 

mailto:zk.dzialdowo@psouu.org.pl
http://www.psouudzialdowo.org/
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      Organ kontroli Koła PSOUU w Działdowie stanowi Komisja Rewizyjna, która w okresie 

sprawozdawczym działała w składzie:    

     

              1. Barbara Grzyb   - przewodnicząca zm. Działdowo 

              2. Elżbieta Ławicka   - sekretarz zm. Jabłonowo 

              3. Halina Romanowska              - członek  zm. Działdowo 

  II.       Zasięg działalności Koła. 

              Koło PSOUU w Działdowie jest największą organizacją pozarządową w powiecie  

              działdowskim, zasięgiem swego działania obejmuje obszar 3-ch miast Działdowo, 

              Żuromin, Lidzbarka Welski oraz 4-ch gmin-gmina Działdowo, Rybno, 

              Płośnica, Iłowo. 

              Osoby niepełnosprawne, zarówno dorośli jak i dzieci, których rodzice zrzeszeni są w 

              Stowarzyszeniu, mogą liczyć na wsparcie i zaspokajanie ich potrzeb w zakresie  

              edukacji, rehabilitacji, opieki, wychowania i ochrony zdrowia. 

  III.        Działalność organizacyjna. 

             W okresie sprawozdawczym Zarządu Koła obradował 11 razy i podjął: 

-  26 uchwał 

-  41 decyzji 

            W posiedzeniach Zarządu 4 razy udział brała Komisja Rewizyjna, księgowa oraz 

             kierownicy placówek. 

Wykaz podjętych uchwał  przez Zarządu Koła w 2011r. 

 Uchwała Nr.1 

 w sprawie :  ustalenia terminu walnego zebrania sprawozdawczo-wyborczego 

 Uchwała Nr.2 

 w sprawie:  przyjęcia i wypisania uczestników do WTZ 

 Uchwała Nr.3 

 w sprawie:  uaktualnienia listy członków 

 Uchwała Nr.4 

 w sprawie:  wykreślenia i przyjęcia członków PSOUU 

 Uchwała Nr.5 

 w sprawie:  wykreślenia uczestnika WTZ 

 Uchwała Nr.6 

 w sprawie: zatwierdzenia aneksu Nr.3 Arkusza Organizacyjnego OREW i przyjęcia  

                    wychowanków 

 Uchwała Nr.7 

 w sprawie :  przyjęcia członków PSOUU 

 Uchwała Nr.8 

 w sprawie :  zatwierdzenia sprawozdania finansowego i bilansu 

 Uchwała Nr.9 

 w sprawie :  ukonstytuowania się Zarządu Koła 

Uchwała Nr.10 

w sprawie :  przyjęcia Arkusza Organizacyjnego Nr.4 w OREW 

Uchwała Nr.11 

w sprawie :  zmian w Regulaminie przydzielania środków ochrony indywidualnej 

Uchwałą Nr.12 

w sprawie :  przyjęcia Regulaminu ZK na V kadencję. 

Uchwała Nr.13 

w sprawie :  przyjęcia Preliminarza Świadczeń Socjalnych 

Uchwała Nr.14 

w sprawie :  przyjęcia Kodeksu Etyki Nauczycieli 

Uchwała Nr.15 
w sprawie : przyjęcia uczestnika do WTZ 

Uchwała Nr.16 

w sprawie :   wyboru oferenta na wykonanie prac malarskich 

Uchwała Nr.17 
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w sprawie :  wyboru oferenta  na wstawienie drzwi aluminiowych 

Uchwała Nr.18 

w sprawie :  wypisania i przyjęcia uczestnika WTZ 

Uchwała Nr.19 

w sprawie :  wypisania i przyjęcia wychowanków do OREW 

Uchwała Nr.20 

w sprawie :   przyjęcia Aneksu na rok 2011/2012 OREW 

Uchwała Nr.21 

w sprawie :  przyjęcia nowych członków do PSOUU 

Uchwała Nr.22 

w sprawie :  wykreślenia i przyjęcia uczestnika WTZ 

Uchwała NR.23 

w sprawie :  powołania komisji inwentaryzacyjnej 

Uchwałą Nr.24 

w sprawie :  powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela mianowanego 

Uchwała Nr.25 

w sprawie :  zatwierdzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym WTZ 

Uchwała Nr.26 
w sprawie : przyznania Dyplomu wraz z Kulą Doskonałości. 

 

IV.   Stan organizacyjny Koła PSOUU w Działdowie. 

Stan członków Stowarzyszenia na dzień 31.12.2011 r. 

 133 osoby to rodzice i opiekunowie prawni w tym:6 osób to drugi członek rodziny,2 osoby 

niepełnosprawne intelektualnie,1 osoba pracownik. 

W okresie sprawozdawczym przyjęto 12 nowych członków, wykreślono 7 ( za niepłacenie składek 

oraz dobrowolnej rezygnacji) 

Wysokość składki członkowskiej za rok 2011r. wynosiła 72zł . 

Członkostwo to obok praw również obowiązek, właśnie jednym z podstawowych jest uiszczanie 

składek członkowskich. 

Składka członkowska w wysokości 50% odprowadzana jest do Zarządu Głównego, drugie 50% 

przeznaczone jest na obsługę realizacji celów statutowych działdowskiego koła. 

 

  Działalność gospodarcza. 

        Nie dotyczy 

V.  Zasady, formy i zakres działalności statutowej. 

 

PSOUU jest organizacją pożytku publicznego i prowadzi nieodpłatną działalność pożytku publicznego 

na zasadach i w formach określonych w art.5 Statutu Stowarzyszenia, dokumentach wewnętrznych 

opartych na postanowieniach Statutu zgodnych z systemem prawnym RP (m.in. ustawą o 

rachunkowości, ustawą o działalności pożytku publicznego oraz wolontariacie, ustawą o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustawą o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.) 

Realizując cele statutowe, Koło od 13 lat świadczy na rzecz osób z upośledzeniem umysłowym pomoc 

instytucjonalną – w dwóch przez siebie utworzonych i prowadzonych placówkach: Ośrodku 

Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczym oraz Warsztacie Terapii Zajęciowej. 

W swojej działalności obie placówki wykorzystywały najnowsze metody pracy, korzystały z 

nowoczesnego sprzętu komputerowego wraz ze specjalistycznym oprogramowaniem do pracy 

diagnostycznej i terapeutycznej, a także pomocy dydaktycznej oraz sprzętu rehabilitacyjnego. 

Pracownicy obu placówek podnosili swoje kompetencje zawodowe, biorąc udział w wielu 

konferencjach, szkoleniach i warsztatach tematycznych, wynikających z bieżących potrzeb. 

Działania placówek. 

 



 

4 
 

► Usługi z zakresu edukacji i rehabilitacji oraz specjalistycznego leczenia zapewnia 

Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy. 

 Placówka ta przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym, znacznym i głębokim wymagających kompleksowej, wielodyscyplinarnej pomocy 

rehabilitacyjno – edukacyjnej z uwzględnieniem indywidualnego dostosowania opieki do stanu 

zdrowia w wieku od urodzenia do 25 roku życia. 

OREW realizuje swoje zadania poprzez zapewnienie 82 wychowankom wielokierunkowej opieki 

opartej na indywidualnych programach opracowanych dla każdego dziecka, obejmujących wszystkie 

jego potrzeby. 

Osobom niepełnosprawnym, które za względu na swój stan chorobowy nie mogą uczestniczyć w 

zajęciach udzielana jest pomoc polegająca na opracowaniu indywidualnych programów rehabilitacji i 

terapii, realizowanych w domu osoby niepełnosprawnej. 

W ramach świadczeń specjalistycznych na podstawie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia 

Ośrodek swoje usługi świadczy również pozostałym członkom Stowarzyszenia od   

0 – 25 roku życia w formie dodatkowych zajęć rehabilitacji, które obejmują popołudniowe godziny 

pracy oraz dodatkowo sobotę. 

Opieka zdrowotna w ramach świadczeń medycznych obejmuje konsultacje i porady lekarzy 

specjalistów:  

●  jecęeceioo iioeuoruen  

● rehabilitacji medycznej 

● psychiatrii dzieci i młodzieży 

● fizjoterapia – usprawnianie ruchowe, zabiegi fizykalne (sollux, światło spolaryzowane,   

   inhalacje, hydroterapia, elektroterapia), masaż 

● terapia logopedyczna zaburzeń rozwoju i wad mowy. 

► Usługi z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz działalność na rzecz zatrudnienia osób z 

upośledzeniem umysłowym prowadzi: Warsztat Terapii Zajęciowej. 

To właśnie WTZ jest placówką stwarzającą osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia 

pracy, możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskiwania lub przywracania 

umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. 

 Prowadzona terapia zajęciowa ma celu poprawę kondycji psychicznej i fizycznej uczestników, 

rozwijanie podstawowych oraz specjalistycznych umiejętności zawodowych , umożliwiających 

podjęcie pracy w zakładzie aktywności zawodowej lub na otwartym rynku. 

Terapia prowadzona jest na podstawie programu rehabilitacji, która jest zindywidualizowana dla 

każdego uczestnika warsztatu . 

Warsztat w celu realizacji założeń, prowadzi następujące działania: 

- realizuje program rehabilitacji zawodowej  polegający na praktykach zawodowych w zakładach 

pracy 

- rejestracji uczestników w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotnych poszukujących pracy 

- cyklicznych spotkaniach z uczestnikami w celu określenia przez samego uczestnika swoich potrzeb i 

zainteresowań w kierunku podjęcia zatrudnienia – tzw. autoprezentacji 

- realizacji ,,programu wsparcia” dla uczestników, którzy podjęli zatrudnienie 

- zajęcia z zakresu kształcenia ustawicznego, którymi objęci są wszyscy uczestnicy 

-  trapię psychologiczną grupową i indywidualną. 

Inne formy działalności Koła. 

 

W roku 2011 wykorzystano różne formy aktywizacji skierowanego osób niepełnosprawnych i ich 

rodzin, w tym: interwencyjna krótkoterminowa opieka całodobowa, zajęcia umożliwiające aktywne 

formy spędzania czasu wolnego ( warsztaty teatralne, muzyczne, plenery malarskie), zajęcia sportowe, 

zajęcia na pływalni oraz hipoterapia, dogoterapia i hydroterapia.  
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W okresie sprawozdawczym Koło prowadziło działania na rzecz integracji i aktywnego uczestnictwa 

w życiu społecznym przez osoby niepełnosprawne oraz członków Stowarzyszenia. 

 

► Działania skierowane do rodziców obejmują : 

-  organizowanie szkoleń dla rodziców dotyczących problematyki i niepełnosprawności 

    ich dzieci. 

-  organizowanie cyklicznych spotkań w ramach zespołów zadaniowych programu rozwoju 

    OREW. 

-  opracowywanie szczegółowych programów współpracy z rodzicami w placówkach. 

-  prowadzenie zajęć pokazowych i włączających w zakresie fachowej pracy z dziećmi dla 

    rodziców, których dzieci uczestniczą w zajęcia OREW. 

-  prowadzenie z rodzicami grupy teatralno- inscenizacyjnej OREW ,,Za parawanem” , celem 

    przygotowania spotkań integracyjnych dla wychowanków z okazji różnych uroczystości . 

- świadczenie profesjonalnej pomocy konsultacyjnej, instruktażowej, informacyjnej w  

    zakresie zgłaszanej problematyki przez zainteresowanych. 

► Działalność organizacyjna, udział w : 

 Spartakiadzie ,,Z Wiosną Po Zdrowie” dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie 

 z placówek kształcenia specjalnego, Przeglądzie Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych 

,,Warsztatowa Jesień”. 

Udział w turnieju tenisa stołowego, w zawodach sportowych, w  organizowaniu kiermaszu, wystaw 

wycieczek autokarowych ,pieszych, rowerowych, występy zespołu teatralnego ,,VENA” i zespołu 

tanecznego ,,WARIMIANIE” działającego przy WTZ,  występy zespołu  

,,OREWIACY” działającego przy OREW oraz udział w innych imprezach okazjonalnych i 

okolicznościowych. 

Koło prowadzi bibliotekę, klub aerobik, od kilku lat współpracujemy z nadleśnictwem i bierze udział 

w dokarmianiu zwierząt zimą oraz w corocznym sprzątaniu lasu. 

W 2011roku dzieci, młodzież, pracownicy oraz wszyscy członkowie Stowarzyszenia włączyli się do 

akcji zbierania plastykowych nakrętek, za uzyskane pieniądze zostanie zakupiony sprzęt do 

rehabilitacji. 

W związku z akcją ,,Cała Polska Czyta Dzieciom”- upowszechnianie czytania dzieciom książek i 

zapoznania z kulturą mongolską, książki czytał Senator RP Stanisław Gorczyca. 

Koło ściśle współpracuje z władzami lokalnymi w celu podjęcia wspólnych działań dla skutecznego  

zaspokajania potrzeb osób niepełnosprawnych i ich rodzin, w wyniku tej współpracy starostwo 

powiatowe wybudowało w 2011r. w stanie surowym budynek na potrzeby OREW. 

Współpraca obejmuje także: 

- Zarząd Główny i inne Koła PSOUU 

- Europejską Organizację na Rzecz Różnych Grup Społecznych - ,,Integracyjne Spotkania  

   Przyjaciół” 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

- Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

- Kuratorium Oświaty w Olsztynie 

- Powiatowy Urząd Pracy – odbywanie staży w naszych placówkach 

- Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną 

- Szkoły i przedszkola  na terenie całego powiatu 

- OHP – spotkania w ramach rehabilitacji zawodowej, mającej na celu pokazanie zawodów i ich 

specyfiki oraz możliwości podjęcia pracy przez osoby niepełnosprawne. 

- MOPS, GOPS, PCK,  Caritas oraz inne organizacje pozarządowe. 

- Centrum Kształcenia Ustawicznego – szkoła policealna 

- Wolontariat – zatrudnianie wolontariuszy 

- Uczelnie naszego województwa – w zakresie odbywania praktyk zawodowych studentów. 
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Integracja członków Stowarzyszenia odbywa sie poprzez udział w imprezach o zasięgu 

lokalnym: 

●  udział w Warmińsko-Mazurskich Dniach Rodziny  

●  uroczyste obchody ,,Dnia Godności Osoby Niepełnosprawnej” 

●  udział w  wypoczynku nad morzem 

●  udział w  wycieczce do ,,Centrum Kopernika” w Warszawie 

●  wspólny udział z dziećmi, rodzicami i pracownikami w zielonej szkole. 

 

Projekty 

 

W 2011r. zostały złożone i zrealizowane  2 projekty: 

- VII Spartakiada ,,Z Wiosną Po zdrowie” dla dzieci i młodzież niepełnosprawnej intelektualnie z 

placówek kształcenia specjalnego, o charakterze działań sportowych, integracyjnych, rekreacyjnych i 

widowiskowych (środki PFRON) 

- Organizacja zajęć sportowych w OREW jako integralny element całorocznej pracy opiekuńczo- 

wychowawczej dla dzieci młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie o charakterze działań 

sportowych, integracyjnych, usprawniających i konkurencyjnych 

( środki Urząd Miasta) 

 

VI. Informacja o uzyskanych przychodach wraz z wyodrębnieniem ich źródeł 

 

     Przychody z działalności statutowej                                                          3.786.549.76                                 

    -  darowizny                                                                                                            5.730.00    

 -  składki członkowski                                                                                  4.867.60 

 -  wpłaty z tytułu 1%                                                                                             21.354.20                                                                                                                       

 -   NFZ                                                                                                                446.290.30 

 -  subwencja oświatowa                                                                                   2.382.292.27 

 -  PCPR                                                                                                               904.200.00 

 -  odsetki                                                                                                                 2.918.54 

 - pozostałe przychody finansowe                                                                           3.125.85              

-  inne dotacje                                                                                                       1 5.771.00 

 Informacja o poniesionych kosztach                                                            3.654.104.87                                     

- wynagrodzenia                                                                                               2.353.779.31 

- świadczenia na rzecz pracowników                                                                  483.800.07 

- usługi obce                                                                                                        331.604.04 

- zużycie materiałów                                                                                           250.402.86 

- energia                                                                                                                55.204.98 

- opłaty, składki, podatki                                                                                      82.100.80 

- podróże służbowe                                                                                                 2.123.98                                                                                                       

- nagrody                                                                                                                 5.000.00 

- premie                                                                                                               243.417.23 

- odprawy i ekwiwalenty                                                                                           342.40 

- wynagrodzenia z umów i zleceń                                                                         49.326.81 

- pozostałe koszty                                                                                                  95.088.83 

 

Dane o wysokości wynagrodzenia wpłacanego członkom zarządu 

nie dotyczy praca społeczna 

 

●   Stowarzyszenie w 2011r.nie udzielało żadnych pożyczek pieniężnych innym podmiotom. 
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    -  nie nabyło obligacji i akcji 

    -  nie nabyło żadnej nieruchomości 

●  Stowarzyszenie na dzień 31.12.2011r.posiada na rachunkach bankowych Bank Pekao SA 

      środki pieniężne w walucie PLN- 1.229.861.63 

●    Stowarzyszenie nabyło środki trwałe powyżej 3.500zł. na kwotę: 34.382.36 

 

VII. Informacja o stanie zatrudnionych osób w Stowarzyszeniu z podziałem według  

zajmowanych stanowisk. 

  W Ośrodku Rehabilitacyjno- Edukacyjno- Wychowawczym 59 osób na 53,672 etatach: 

   - nauczyciel                         23 osoby                 22,175 etatu 

   - pomoc nauczyciela            15 osób                  15 etatach 

   - fizjoterapeuta                     3 osoby                   3 etatach 

   - logopeda                             2 osoby                 1,5 etatu 

Administracja i obsługa:  

dyrektor, główna księgowa, księgowa, informatyk, pracownik adm., specjalista do nadzoru 

pedagogicznego, kucharka ,pomoc kucharki, dietetyk, sprzątaczka, kierowca-konserwator,                   

pielęgniarka, pomoc biurowa, pełnomocnik, kadrowa 14 osób na 10,997 etatach. 

W  Warsztacie Terapii Zajęciowej  - 24 osoby na 20,375 etatów : 

 - instruktor- terapeuta          13 osób                   12,5 etatów 

 - rehabilitant                          1 osoba                       1 etat 

 - instruktor zawodu               1 osoba                       1 etat 

 -  psycholog                          1 osoba                      0,5 etatu 

Administracja i obsługa: 

kierownik, główna księgowa, księgowa, kadrowa, pracownik socjalny, pielęgniarka,   kierowca- 

konserwator, sprzątaczka 9 osób na 5,375 etatach 

                   

VIII. Informacja o rozliczeniach z tytułu zobowiązań podatkowych oraz składanych 

          deklaracjach. 

-   Stowarzyszenie składa deklarację PIT- 4R  do 31.01.roku następnego. 

-   Zobowiązania podatkowe zostały uregulowane na dzień 31.12.2011r. 

IX. Informacja o przeprowadzonych kontrolach. 

 

  1. W dniach 11-13.05.2011r. została przeprowadzona kontrola przez pracowników PCPR 

     dotycząca działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej , z wynikiem pozytywnym. 

 2.W dniu 20 lipca 2011r. została przeprowadzona kontrola przez przedstawicieli PFRON i 

    dotyczyła  rozliczenia dotacji ,,Warsztatowej Artystycznej Jesieni 2008”- wynik 

     pozytywny. 

X. Informacja o wydatkowaniu pieniędzy pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób  

     fizycznych. 

- laptop- 4tys.zł. 

- montaż stolarki, wyjście ewakuacyjne- 11.685zł. 

- ogłoszenie w prasie dotyczące przekazywania 1% - 205.90zł. 

- opłata bankowa- 126zł. 

 

                                                                                     

Sekretarz                                                                                          Przewodnicząca 


